

Goniec codzienny

Wilno
SOBOTA
15 sierpnia 1942 r.
Nr. 332
Cena w Wilnie 5 fen.

Niemiecki atak na Kaukazie posuwa się naprzód

Skuteczne ataki lotnicze na urządzenia portowe na wybrzeżu Morza Czarnego. — Zestrzelono 125 sowieckich samolotów w jednym dniu. — Silny konwój na Morzu Śródziemnym rozbity

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 14 sierpnia, Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:
W okręgu Kaukazu stawia nieprzejacielny opór, wykorzystując dla obrony szczególnie dogodnie okolice górskie, aby zasłonić swój odwrót na drogach morskich z północno-kaukaskich portów. Mimo to atak niemieckich wojsk pomysłnie posuwa się naprzód.
W pewnym miejscu słabsze nieprzyjacielskie siły zostały odcięte od swych połączeń i rozproszone. Urządzenia portowe na wybrzeżu Morza Czarnego stały się ponownie celem skutecznych niemieckich ataków lotniczych. Uszkodzono celny bombami dwa większe transportowce. W nocy na 7 sierpnia niemiecki śmigacz zatopił koło Tuapse transportowiec o pojemności 4.000 TRB. Podczas próby ataku na lot-

nisko w łuku Donu zespół nieprzyjacielskich samolotów został niemal zupełnie zniszczony przez myśliwców i artylerię przeciwlotniczą. Z 45 atakujących samolotów zestrzelono 35.
W rejonie Woroneża zalamali się ponownie ataki odciążające bolszewików. W ciężkich walkach zniszczono 56 czołgów.
Na wschód od Wiazmy i pod Rzewem udaremnilo przez zacięcie walki i przeciwnatarcie silne nieprzyjacielskie ataki, przy czym zniszczono ogółem 70 czołgów, z czego 36 przez artylerię przeciwlotniczą.
Na południowy wschód od jeziora Irtien i na froncie rzeki Woichow zlamali się nieprzyjacielskie ataki o zawzięty opór niemieckich wojsk. Na dalekiej północy przeprowadzono ataki lotnicze przeciwko pewnej sowieckiej bazie lotni-

czej w zatoce Kola z wielkim powodzeniem. Fińskie lotnictwo zniszczyło w walkach powietrznych 6 nieprzyjacielskich samolotów. Poza tym wczoraj na froncie Wschodnim zestrzelono ogółem 125 sowieckich samolotów, 8 własnych samolotów zaginęło.
Na Morzu Śródziemnym niemieckie i włoskie siły powietrzne i siły bojowe rozbiły i zniszczyły większość silnego nieprzyjacielskiego konwoju. Ostatni wynik tej pożątej walki będzie jeszcze szczegółowo podany. Pojedyncze brytyjskie samoloty odhły wczoraj na wielkiej wysokości loty niepokojące nad południowo-zachodnim okręgiem niemieckiego wybrzeża i nad zachodnim obszarem Niemiec.
Dzienne ataki lekkich niemieckich samolotów bojowych wywołały w ważnych wojskowych obiektach na angielskim południowym

wybrzeżu znaczne zniszczenia i pożary.
Poza tym na obszarze morskim na południe od Dartmouth zatopiono przez celne trafienie jedną brytyjską łódź torpedową i jeden większy statek. Ubiegłej nocy obzaczono kruszącymi i zapalającymi bombami miasto Norwich. Stwierdzono również się pożary.
Odmznaczony wieńcem dębowym z mieczami do Rycerskiego Żelaznego Krzyża starszy porucznik Ostermann, kapitan eskadry lotniczego pułku myśliwców Trautloff, po swoim 102 zwycięstwie powietrznym nie powrócił z lotu przeciw nieprzyjacielowi. W tym bohaterstwie oficerze stracili lotnictwo jednego z najmłodszych i najbardziej zwycięskich myśliwskich lotników.

Brytyjska polityka koniunkturalna

Na marginesie skreślenia dyplomatów bałtyckich z londyńskiej listy dyplomatycznej

HELSINKI (DNB). Wiadomość o skreśleniu w tej chwili dyplomatów państw bałtyckich z londyńskiej listy dyplomatycznej staje się dla „Hufvudstadsbladet“ punktem wyjścia do utrzymanego w tonie ironicznym artykułu na temat tezy angielskiej, że Anglia jest obrońcą małych państw. Ta brytyjska ideologia wolnościowa była właśnie pismem okólnym do małych

państw. Anglii zależy jedynie na zachowaniu pozorów, dlatego wzdragała się jeszcze w lutym 1940 r. uznać ten stan, gdy Estonia, Łotwa i Litwa zostały przez Związek Sowiecki zaanektowane — obecnie jednak, kiedy Anglia sprzymierzyła się ze Związkiem Sowieckim, nie obchodzi ją nic wolność tych krajów: przestają one dla Anglii istnieć.

„Teraz albo nigdy niepodległość Indii“

Wielkie manifestacje Hindusów na półwyspie Malajskim

TOKIO. Według komunikatów z Szonan, rozpoczęły się tam w środę rano wielkie manifestacje hinduskich grup narodowych za niepodległość Indii i przeciwko krwawemu terrorowi brytyjskiemu. Dziełki tysięcy Hindusów przeciągały ulicami miasta. Nieśli one wielkie transparenty z napisami: „Indie dla Hindusów“ lub „Obecnie albo nigdy niepodległość dla Indii“. Równocześnie odbywały się masowe nabożeństwa, podczas których modlono się o zwycięstwo dla hinduskiego ruchu wolnościowego.

Wczoraj odbyła się w parku Farrel oibryzmia manifestacja, podczas której przemawiali przywódcy hinduskiego ruchu niepodległościowego na Malajach. Również w wielu innych miastach na Malajach odbyły się podobne manifestacje.
Z Sumatry donoszą, że w wtorek wczoraj odbyła się w Medan wielka antybrytyjska demonstracja. W rezolucji domagano się nacychmiastowego uwolnienia uwięzionych przez Brytyjczyków przywódców hinduskich i niepodległości kraju.

Rozbicie konwoju brytyjskiego na Morzu Śródziemnym

Dotychczas zatopiono 90.000 TRB i lotniskowiec „Eagle“. — Ciężko uszkodzono dwa lotniskowce, trzy krążowniki i sześć statków handlowych

Z Kwatery Głównej Führera, 15 sierpnia, Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych oznajmia:
Celem odciążenia swych sił nadzarpniętych wojsk w Egipcie starali się Brytyjczycy przeprowadzić przez Morze Śródziemne, zdając się do Aleksandrii, karawanę statków-cystern i transportowców, złożoną ogółem z 21 wielkich okrętów handlowych i konwojowaną przez trzy pancerniki, cztery lotniskowce i wiele krążowników i kontrtorpedowców.
Ten składający się z 46 jednostek konwój płynący w zachodniej części Morza Śródziemnego, był mimo bardzo silnej obrony ze strony artylerii przeciwlotniczej i myśliwców etale od 11 sierpnia atakowany przy wzorowym współdziałaniu sprzymierzonych niemiecko-włoskich sił lotniczych i morskich. Po ogłoszonym już zatopieniu lotniskowca

„Eagle“ 11 sierpnia przez niemiecki i włoski lotniskowiec „Furious“, który silnie przechylił na bok zawinął do Gibraltaru i amerykański lotniskowiec „Wasp“, który trafiłony celnie sześciu bombami zapalił się i stara się dotrzeć do Malty. Dalej uszkodzono trzy krążowniki, jak również sześć wielkich okrętów handlowych i statków-cystern o ogólnym tonażu 51.000 trb.
Konwój został rozbity. Większa część sił konwojujących płynie z powrotem na zachód. Pozostałe jednostki próbują dopłynąć do Malty. Walka trwa jeszcze. Należy oczekiwać dalszych sukcesów.
×
Wymieniony w komunikacie nadzwyczajnym Naczelnego Dowództwa

Sił Zbrojnych amerykański lotniskowiec „Wasp“, który został ciężko uszkodzony, jest zupełnie nowoczesnym okrętem. Został on spuuszczony na wodę dopiero w kwietniu 1939 r. Przy wyporności 14.700 ton i szybkości 30 węzłów posiadał on załogę 1.173 ludzi.
Uzbrojenie składało się z ośmiu armat przeciwlotniczych 12,7 cm. i 16 armat przeciwlotniczych 2,8 cm.
Koszta budowy wynosiły 20,7 milionów dolarów. Według danych amerykańskich z czasu pokojowego lotniskowiec „Wasp“ posiadał na swym pokładzie 83 samoloty i należał pod tym względem, jak również pod względem uzbrojenia, do najsilniejszych nieprzyjacielskich okrętów w tej grupie okrętów wojennych.
Lotniskowiec „Furious“ posiadał na swym pokładzie przy szybkości 31 węzłów i wyporności 22.450 ton poza pokojową załogą 450 żołnierzy należących do personelu lotniczego. Uzbrojenie jego składa się z 12 dział przeciwlotniczych 10,2 cm., czterech dział 4,7 cm., 24 dział

przeciwlotniczych 4 cm. i 14 karabinów maszynowych. Ma on 36 samolotów na swym pokładzie, które umieszczone są na dwóch pokładach. „Furious“ był dawniej wielkim krążownikiem i spuszczone został na wodę już w r. 1916. W międzyczasie był kilkakrotnie, ostatnio w r. 1939 przebudowywany.
GENEWA. Jak Reuter urzędowo podaje, lotniskowiec „Eagle“ został zatopiony przez łódź podwodną na Morzu Śródziemnym.
×
Tracąc lotniskowiec „Eagle“ straciła brytyjska marynarka wojenna obecnie połowę stanu swoich lotniskowców i okrętów-awionetek. Dotychczas zatopiono lotniskowce „Courageous“ (19 września 1939), „Glorious“ (9 czerwca 1940), „Arc Royal“ (15 listopada 1941), „Hermes“ (9 kwietnia 1942) i „Eagle“ (11 sierpnia 1942). Dalej zatopiono okręt awionetki „Unicorn“ 23 grudnia 1941, tak że brytyjska marynarka wojenna straciła obecnie połowę ze swojego stanu 9 lotniskowców i 3 okrętów awionetek.

Reuter stara się ukryć prawdziwe położenie w Indiach

Wojsko i policja strzela nadal. Angielskie komunikaty stają się coraz bardziej skąpe

SZTOKHOLM. (DNB). Nadesłane we czwartek rano z Indii komunikaty świadczą, że krwawa działalność Brytyjczyków trwa tam nadal z niezmniejszoną siłą. Powściągliwość komunikatów, pochodzących ze źródła angielskiego dowodzi, że Anglicy stosują obecnie taktykę ukrycia rozmiarów krwawych skutków, jakie zostały wywołane ich gwałtownymi zarządzeniami.
Komunikat Reutera z Bombaju podkreśla jeszcze raz zaostrzenie rozkazu gubernatora w sprawie strzelania i wyciąga z tego czynny wniosek, że „to ostrzeżenie nie pozostało bez skutku“. Wprawdzie musiano ponownie zrobić użytek z broni palnej, lecz nie zanotowano „poważniejszych wystąpień rewolucyjnych“. Komunikat brytyjskiej służby prasowej jest o jeden odcień wyraźniejszy. Mówi się w nim, że żołnierze musieli znowu

kilkakrotnie strzelać do tłumu. Ze strony hinduskiej próbowano zdobyć szturmem pewien posterunek policji. Również w Delhi wydarzyły się znowu ciężkie wykroczenia, przy czym starano się podpalić inne budynki. W Punie zmuszona była policja także ponownie zastosować „surowe postępowanie“. Jeśli chodzi o Ahmedabad to inny komunikat Reutera określa tamtejszą sytuację jako „stosunkowo spokojną“. W Nagpur spalono gmach Banku Spółdzielczego. Zraniono tam w czasie starć 19 policjantów. W końcu donoszą z Delhi, że również i tam zamknięto wszystkie banki.
SZTOKHOLM. (DNB). Jak donosi „Folkets Dageblad“ z Nowego Jorku, nadeszły tam wiadomości z Indji, według których sytuacja w Indiach w ciągu ostatnich 24 godzin znacznie się pogorszyła. Stało się to przede wszystkim w trzech największych miastach.

Afryka Południowa poniosła największe straty

GENEWA. (DNB). W sprawozdaniu korespondenta z Kapstatu pisze londyńska gazeta wieczorna „Star“, że obecny nastrój w Związku Południowo-afrykańskim porównać można z nastrojami w Wielkiej Brytanji bezpośrednio po odwołaniu Dunkierki, albowiem większość ofiar w czasie upadku Tobruku stanowią Południową Afrykanie. Ze łezba ich

musi być duża, można stwierdzić na terenie Związku, albowiem nie ma prawie miasta, miejscowości, ani nawet wsi pomiędzy Kapstatem a wodospadami Wiktorji, między polami diamentowymi rzeką Orange a stolicą portugalskiej Afryki Wschodniej, Laurencio Marquez, która nie oplakiwała jakiegoś zabitego lub zaginionego. Jeśli się straty te porówna z fłocią białej ludności w Związku, to dojdzie się do wniosku, że Afryka Południowa ze wszystkich brytyjskich dominów poniosła dotychczas największe ofiary w ludziach.
Ograniczenia względem żydów libijskich
RZYM. (DNB). Rada ministrów przyjęła projekt ustawy o ograniczeniach uprawnień do czynności żydów, zamieszkałych w Libji o włoskiej przynależności państwowej. Istnieje zamiar rozszerzenia względem żydów libijskich przepisów obowiązujących we Włoszech w stosunku do żydów, jak władzom ze ster urzędowych.

Step kalmucki

DAD. BERLIN. Wraz ze zdobyciem stolicy Kalmuków Elisty podano po raz pierwszy do wiadomości o manewrze na wschodzie, który doprowadził bezpośrednio do miasta kalmuckiego, a obecnie znajduje się na skraju wzgórz Jergent. Gdy wojska sprzymierzone w swoich operacjach na południu wdary się już głęboko w Kaukaz, starają się one obecnie widocznie o to, by wypełnić teren między Morzem Czarnym a Morzem Kaspijskim. Na froncie kaukaskim sytuacja pozostaje pod znakiem powolnego ale stałego wypierania bolszewików w góry. Już od dawna w czasie tych działań bojowych opuszczono kraj podgórski i przetruciono pierwsze linie w rejonie wysokich gór. Przez to w sposób zrozumiały operacje nabierają charakteru, o również może się uwidocznic w tempie ruchów. Sowieckie strażnice tylnie, które bronią

wjeść w góry z godną uwagi zaciętością, mają widocznie zadanie o najmniej tak długą wytrzymałość, sz Timoszenko przeprowadzi ogólny swój manewr odwrotny, a szczególnie aż załaduje swe resztki na okręty w portach czarnomorskich.
Elista leży na stepie, na północ do kotłiny Manticza, na szerokiej, bezdrzewnej i rzadko zaludnionej płaszczynie. Wschodnią jej połowę przechodzi w teren dolny dolnej Wołgi, w zachodniej wyżej położonej części stanowi ona jako południowe przedłużenie wyżu środkowo-rosyjskiego wyżej wznoszącą się płytę. Ostatnie występy tego pagórkowatego kraju i wysunięty na wschód obszar nizinny aż do Wołgi zamieszkuje Kalmucy. Administracyjną stolicą tego „autonomicznego“ okręgu Kalmuków jest Elista. Szczególnie dokuczliwy na stepie kalmuckim jest suchy klimat. Skutkiem tego przy silnym ogęszczeniu wody rzeki zawierają

kilkakrotnie więcej soli, a wykorzystanie ich dla intensywnej gospodarki jest wykluczone. Wartość trawy stepowej jako paszy jest nie duża i nadaje się tylko do karmienia owiec.
Po zakończeniu bitwy okrążającej w wielkim łuku Donu przeniosł się w tej chwili punkt ciężkości działań bojowych w rejonie Stalingradu znowu ku oddziałom, znajdującym się na południowy wschód od łuku Donu, które natrafiły tu na zacięty opór nieprzyjaciela. Sowieli posiadają tutaj dobre rozwinięty system obronny, gdzie stawiają najwyższy opór. Tempo posuwania się wojsk sprzymierzonych uzależnione jest od tych okoliczności, lecz zaznaczyć trzeba stałe zdobywanie terenu.
Gwałtowne ataki sowieckie pod Rzewem, a ostatnio także pod Woroneżem nie mogą w żaden sposób wpłynąć na operacje prowadzone na południu.

Korespondenci amerykańscy w Bombaju ocenili dotychczasową liczbę zabitych co najmniej na 500 osób, a rannych na blisko 3.000 osób.
SALONIKI. (DNB). Kupcy egipscy, którzy przybyli do Bejrutu, twierdzą, że prestiż Brytyjczyków w Egipcie ogromnie ucierpiał. Zupelnie jawnie poddaje się gwałtownej krytyce angielską politykę i strategię. Policja brytyjska rozciągnęła dotychczas nadzór nad około 3.500 Egipcjanami. Wśród nich znajdują się również członkowie rodziny królewskiej.
MADRYT. (DNB). Jak donoszą z Waszyngtonu, sekretarz stanu Hull zawarł z ambasadorem Boliwii umowę w sprawie utworzenia w Boliwii północno-amerykańskiej komisji wojskowej.
Ze strony boliwijskiej niedawno gorzko uskarżano się na to, że Stany Zjednoczone nie dotrzymały swoich przyrzeczeń w sprawie pomocy gospodarczej. Zamiast tej pomocy wysłała obecnie Roosevelt misję wojskową.

Stany Zjednoczone agresorem

Gorzej aniżeli w roku 1917

Podjął narodów na takie, które...
 1. LUIZJANA.
 W 1803, gdy Stany Zjedn. miały...
 2. KANADA.
 W dziewięć lat później miała...
 3. TEKSAS.
 Już w 1845 młody twór państwa...

sunęła zachodnią granicę Stanów...
 4. MEKSYK.
 Ponieważ Meksyk nie mógł się...
 5. HAWAJE.
 Pod koniec 19 stulecia było tyle...
 6. HISPANIA.
 Ten rok, w którym odniesiono...

skutkiem czego doszło do militarnej...
 7. PANAMA.
 Z nazwą Panama często się łączy...
 8. SAN DOMINGO.
 Już prezydent Grant powiedział...
 9. NIKARAGUA.
 To samo było z Nikaragwą...
 10. HAITI.
 Tak samo załatwiono się z Haiti...
 11. VERAKRUZ.
 W 1914 i 1916 przyszła znowu...

dopóki nie złamano woli kraju do...
 12. BRAMA WYJŚCIOWA.
 Izolowanie południowej grupy...
 Po rozpoczęciu ataku przez Don...
 Morze Kaspijskie. Także w czasach...
 Ciężkie przekroczenie Kubania...
 Po względem komunikacyjnym, a...

Brityjskie czasopismo „Free Europe”...
 GENEWA. Prasa angielska...
 ANKARA. (DNB). W związku z...
 SZTOKHOLM. Reuter w komunikacie...
 AMSTERDAM. Reuter donosi...

Jankesi uskarżają się

tłumaczy swym czytelnikom w długim...
 Jest zrozumiałe dla stosunków angielskich...

Antyangielskie demonstracje

nym buncie i antyangielskich demonstracjach...
 W pewnym pułku hinduskim rozstrzelano...
 SZTOKHOLM. (DNB). -Reuter podaje...
 AMSTERDAM. Reuter donosi...

Brama wyjściowa

Izolowanie południowej grupy wojsk bolszewickich

Od północy potężny maszyn górkaukaskich...
 Jako zaporę Kuban zawiódł...
 W 1898 zaatakowali wyczerpanych...

Po rozpoczęciu ataku przez Don...
 Ciężkie przekroczenie Kubania...
 Po względem komunikacyjnym, a...

nie nie zaopatrzenia, które przez...
 Z chwilą przekroczenia Kubania...
 Ciężkie przekroczenie Kubania...
 Po względem komunikacyjnym, a...

Dokończenie kroniki ze str. 3-ej

OSTATNIE OSTRZEŻENIE NIESUMIENNYCH ROLNIKÓW. Chociaż zamotowano ostatnio wzrost dostaw mleka do punktów zbiorczych i nawet są tendencje dalszego wzrostu dostaw, trafiają się jednak rolnicy, którzy w dalszym ciągu lekceważą swe obowiązki i wcale nie dostarczają mleka. Wobec powyższego, w kilku wypadkach, gdzie została wyraźnie stwierdzona zła wola, zarządzone odebranie krów od rolników, niedostarczających mleka. Zarządzenie to jest ostatnim ostrzeżeniem w stosunku do niesumiennych rolników, którzy przez niewykonanie dostaw unie-

możliwają należytą aprowizację miast. Dostaw obowiązkowych nie można traktować lekkomyślnie, gdyż przez taką lekkomyślność można stracić nie tylko inwentarz, lecz i całe gospodarstwo. — ŚMIĘCI NALEŻY WYWOZIC NA WŁAŚCIWE MIEJSCA. W wielu wozniów wywożących śmiecie i inne nieczystości z miasta wysypuje je byle gdzie, wielokrotnie w miejscach absolutnie nie nadających się do tego, np. w lasach podmiejskich, do których udaje się wiele osób i dzieci na wycieczki i spacer. Takie postępowanie wozniów zasługuje na potępienie, ponieważ w ten sposób zanieczyszcza się okolice miasta i w dodatku rozkładające się w ciepłe słoneczne śmiecie mogą stać się powodem epidemii. Ponieważ mimo wielokrotnych ostrzeżeń wozniowie nie pilnują się zarządzeń wydanych w tym przedmiocie, więc organy samorządowe zwróciły się do policji z prośbą o sporządzenie protokołów i karanie winnych. Przy tej okazji przypominamy, że na zwłokę śmieci zostały wyznaczone następujące miejsca: w końcu Kalwaryjskiej, (Kalwaryjska) koło cegielni, w końcu Bugastr. (d. Koszykowa) i na początku szosy osmiańskiej. Zwłoka, w wysypianie gruzu w jakichkolwiek innych miejscach jest bezwzględnie zakazana i niesłuszny jest do tego będą karani grzywną i aresztem. (r)

— SPECJALNE KOMISJE KONTROLNE. Celem skontrolowania przyczyn, dlaczego niektórzy rolnicy nie wykonują dostaw obowiązkowych oraz zbadania, czy wyznaczone normy dostaw mleka nie są zbyt niskie, powołano komisje. Należy podać się do wiadomości, że na już istniejące, jak również na nowoorganizowane kursy czyżba niemieckiego, dalsze zgłoszenia przyjmuje sekretarz wzmiankowanych kursów codziennie od 8—12.30 i od 14.30—19 w Instytucie dla dorosłych, św. Ignacego, i piętro.

wygotowane w stosunku do możliwości danego gospodarstwa będą we wszystkich powatach powołane specjalne komisje z przedstawicielami urzędów Gebietskommissara i organów gospodarzo-administracyjnych, które w wypadku odwołań będą na miejscu badały gospodarstwa. W wypadku stwierdzenia przez komisję niedbalstwa ze strony rolnika, będą wyciągane odpowiednie konsekwencje. (r)

— KRWAWY NAPAD NA TLE NIEPOROZUMIENIĄSĄSIEDZKICH. Onegdaj w gminie młekuńskiej, w zaścianku Ferma doszło do krwawego zajścia na tle nieporozumień sąsiedzkich. Na przebywającym u Aleksandra Jagorza mjezkańca

Kieny Bronisława Onegdaj do szpitala św. Jakuba dostarczono w stanie beznadziejnym Władysława Błażewicza, zatrutego njeznany m środkiem, Błażewicz po kilku godzinach zmarł w szpitalu. Przeprowadzone dochodzenie wykazało, iż przyczyną zatrucia było nadmierne użycie samogonu. (r)

KINA Soldatentheater II. Dziś przedstawienie wyłącznie dla wojska.

CASINO. Wspaniały wzruszający film „Miłość Matki”

ADRIA. Niezapomniany film „Wszystko dla Glorii”

MUZA. PREMIERA! „CEL W OBŁOKACH”

AUSZRA. PROGRAM LA DZIECI „Wesoly Krasnoludek”

KOLEJOWE. „BELAMI”

Białorusko-Rosyjskie Gimnazjum w WILNIE

RADIO-ELEKTROTECHNICZNY WARSZTAT A. CZERNIS

Konkurs Filharmonii Wileńskiej

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE inż. WŁADYSŁAW MATUZEWICZ

REPERACJE ZEGARKÓW

FOTOGRAFJE WIECZNE NA PORCELANIE

Liczniki elektryczne, jednofazowe i inne materiały instalacyjne

FORNIERY I DESKI stolarskie kupulę

Dom Komiowy

300 RM nagrody

PRACA

Cegielnia i Kafiarnia „Krosnis”

Wszystkie naprawy u klienta

Kupno i Sprzedaż

RÓŻNE

LOKALE

Wszystkie naprawy u klienta

Wszystkie naprawy u klienta

Wszystkie naprawy u klienta

Wszystkie naprawy u klienta

Kupno i Sprzedaż

Kupno i Sprzedaż

Wszystkie naprawy u klienta

Wszystkie naprawy u klienta

Wszystkie naprawy u klienta

Wszystkie naprawy u klienta

LEKARZE

LEKARZE

AKUSZERKI

Znaczkę do zbioru

Wszystkie naprawy u klienta

Wszystkie naprawy u klienta